
Uniwersytet 
Marii Curie-Skłodowskiej 
 w Lublinie 
 
 
 

Zarządzenie Nr 17/2007 
 

Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
 
 
z dnia 4 czerwca 2007 r. 
 
w sprawie utworzenia podyplomowych studiów kwalifikacyjnych w zakresie nauczania 
języka polskiego jako obcego 
 
 Na podstawie art. 66 ust. 2 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo           
o szkolnictwie wyŜszym  (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), 
 
zarządzam: 
 

§ 1 
 
1. Na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej tworzę 

podyplomowe studia kwalifikacyjne w zakresie nauczania języka polskiego jako obcego, 
zwane dalej „studiami”. 

2. Studia będą prowadzone w Centrum Języka i Kultury Polskiej dla Polonii                           
i Cudzoziemców. 

 
§ 2 

 
Celem studiów jest przygotowanie słuchaczy do nauczania języka polskiego jako obcego, 
zarówno w krajowych instytucjach uczących cudzoziemców języka polskiego,                      
jak i  w szkołach wszystkich typów i poziomów poza granicami Polski. 
 

§ 3 
 
Studia są przeznaczone dla absolwentów kierunków filologicznych (specjalność 
nauczycielska).  
 

§ 4 
 
1. Kandydaci na studia będą przyjmowani na podstawie przeprowadzonej rozmowy 

kwalifikacyjnej. 
2. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadza kierownik studiów. 
 

§ 5 
 

1. Nauka na studiach trwa trzy semestry i prowadzona jest w systemie niestacjonarnym. 



2. Warunkiem ukończenia studiów i otrzymania świadectwa jest napisanie i obrona pracy 
końcowej z wybranego przez słuchacza przedmiotu w ramach planu studiów. 

 
§ 6 

 
Ogólne zasady organizacji studiów podyplomowych i zasady rekrutacji na studia 
podyplomowe określa Uchwała Nr XXI-13.1/06 Senatu UMCS z dnia 20 grudnia 2006 r.      
w sprawie studiów podyplomowych. 
 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w Ŝycie w dniu podpisania. 
 
  
 
 
 
        R E K T O R 
 

 
 

prof. dr hab. Wiesław Andrzej Kamiński  
 
 


